

2020-10-30

Ert dnr: U2020/02667/S

Utbildningsdepartementet
103 33 Stockholm

u.remissvar@regeringskansliet.se

Europaportens Skolor AB yttrande över betänkandet En mer likvärdig skola – *Minskad skolsegregation och förbättrad resurstilldelning* (SOU 2020:28)

Vi är en grundskola och förskola i Malmö kommun med ca 300 elever. Vi vill härmed lämna synpunkter på förslag och bedömningar i ovan rubricerat betänkande och anföra följande synpunkter på förslaget i utredningen "En mer likvärdig skola – minskad skolsegregation och förbättrad resursfördelning".

Angående förslaget att alla ska välja skola.

Det säger vi Ja till.

Angående förslaget att skolhuvudmännen ska främtas ansvaret för skolplaceringen och att en nyinrättad regional skolmyndighet istället ska ansvara för såväl skolplaceringen som information om skolvalet.

Säger vi Nej till!

Detta kommer att tillföra administration och otydlighet för elever, vårdnadshavare och skolor. Resurser som behöves i skolan och inte på en till myndighet.

Angående förslaget att friskolor inte får ha kö som urvalsgrund till skolplats:

Säger vi Nej till.

Det är ohört viktigt att man i samhället känner delaktighet och möjlighet att påverka sin situation och sina val. Att låta lotten avgöra ens barns framtid skapar likgiltighet och att vårdnadshavare känner sig maktlösa.

Angående förslaget att om en elev byter skola under terminen så ska skolpengen följa med först efter två månader.

Säger vi nej till!

Det är helt orimligt att en skola inte ska få medel att bedriva undervisning med. Självklart ska skolpengen följa med eleven, utan dröjsmål.

Angående förslaget om att kommunerna ska göra neddragningar av skolpengen till friskolor.

Säger vi nej till.

Detta kommer drabba elever och personal på ett negativt sätt. Europaportens Skolor använder alla medel som vi får tillgång till för att bedriva skola. Vi tar inte ut någon utdelning ur bolaget, alla eventuella överskott går in i nästa budget år.

Vi satsar på hög lärartäthet och mycket personal. Våra goda resultat och barnens välbefinnande bygger på detta. En minskning gör att vi kommer tvingas dra ner på special och resurspersoner samt andra mycket viktiga funktioner kommer behövas minskas på radikalt som EHT Team. Pedagogernas arbetssituation kommer också att bli sämre, då man inte kommer ha möjlighet till extra hjälp i klassrummet.

En stor poäng är ju att friskolor kan leverera mer kostnadseffektiva tjänster än en kommunalt styrd verksamhet. Detta bygger på engemang från ägare personal som känner ett stort ägandeskap av sin skola. Detta ska man inte straffa utan uppmuntra och premiera. Det skapar också en sund press på kommunen att leverera en kostnadseffektiv verksamhet.

Angående kravet å att skolhuvudman och rektor ska verka för en allsidig social sammansättning av eleverna och att statsbidraget ska kopplas till krav på en handlingsplan för hur detta arbete genomförs.

Vi jobbar på olika sätt för att få en allsidig sammansättning på Elever. I princip är vi för detta förslaget. Att styra pengar och stadsbidrag mot detta blir dock ett steg till mot mer administration, vi behöver mindre administration i skolan och mer personal inte byråkrati.

Till slut:

Sverige behöver en stark jämlik skola. Det är vi överens om.

Men förslaget kommer, som vi tolkar det, att skapa en sämre skola för en stor del av eleverna och ingen kommer att få en bättre skola. Det kan väl inte vara vägen att gå? Det är dags att man i stället lär av de skolor som lyckas, vad är det som gör skillnad?

Alla barn och ungdomar är värda en trygg och god skola, det åstadkommer man inte genom att radera fungerade och bra skolor!

Med vänlig hälsning

Patrik Östling, Ordförande, Europaportens Skolor AB

Patrik@7x77.se

0761361799